

# INFORME TÉCNICO PERICIAL DE AUTOMÓVIL

Peritación de Chapa

DATOS VEHÍCULO			
		Fecha de inspección	14/02/2025
Marca	HYUNDAI	Km. vehículo	39444 Km.
Modelo	TUCSON	Color Vehículo	BLANCO
Versión	Turismo/derivado		
		Importe Daños Ext.	11739,41 €
Combustible	Diesel	Importe Daños Int.	0,00 €

La compañía solicita peritar:  
NO ROT. PARTE DELANTERAS.,

INFORME FINAL							
Fª Gestión	14/02/2025	Estado vehículo	Vehículo Desmontado		Val. aprox. rep. BI	11739,41	
Fª Prox. Gestión	17/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	26/03/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	Posible
Observaciones	No se ha dado compromiso de pago.						

A fecha 14/02/2025 valorados daños. posible siniestro total

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

**SIN Compromiso**

**HYUNDAI - TUCSON (J) 5P (20-24)**

**Kms: 39444**

ADAS CAMARA VISION TR - ADAS CAMARA VISION DL - ADAS ASISTENTE CAMBIO CARRIL - ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO - MANUAL 6 VELOCIDADES - TODO TERRENO 5 PUERTAS - ACCESORIOS ESCAPE 2 SALIDAS - EMBELLECEDORES ANAGRAMA ESPECIFICO - CRISTALES LUNAS CON PROTECCION ULTRAVIOLETA - CRISTALES PARABRISAS C/SISTEMA ANTIHIELO - CRISTALES SENSOR LLUVIA - EMBELLECEDORES MOLDURA PARAG COLOR (PINTADA) - RETROVISORES EXT C/INDICADOR DIRECCION - TECHO BARRAS PORTAEQUIPAJES - LUCES SISTEMA LUCES LARGAS INTELIGENTES - RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO - RETROVISORES EXT ABATIBLE ELECTRICAMENTE - LUCES FAROS LEDS - INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS - ACCESORIOS TOMA CORRIENTE TR INT - INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - INSTRUMENTACION CONSOLA GUANTERA C/LUZ - AUDIO/MULTIMEDIA RADIO TACTIL DAB - AUDIO/MULTIMEDIA TELEFONO C/CARGA INALAMBICA - AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA LLAMADA EMERGENCIA - AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MANDO POR VOZ - AUDIO/MULTIMEDIA PANTALLA C/CONTROL RADIO - INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTRUMENTOS TFT 10" - ACCESORIOS ALARMA - SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA - VOLANTE Y MANDOS VOLANTE DE CUERO - VOLANTE Y MANDOS POMO PALANCA CUERO - ASIENTOS DL REGULABLE ALTURA - SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE - INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION CON ANTIATRAPAMIENTO - TAPICERIA/LINEA INT BOLSA EN TAPIZADO ASIENTO DEL - ASIENTOS DL REGULACION LUMBAR ELEC - CLIMATIZACION CLIMATIZADOR - CLIMATIZACION CALEFACCION ADICIONAL - CLIMATIZACION FREON R1234YF - POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS - EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH - EQUIPO MECANICO REGULACION AUT. ENTRADA AIRE - TURBO-DIESEL 1598CC 85KW (116) - EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP GO - ANTIPOLUCION SISTEMA SCR (ADBLUE) - ANTIPOLUCION NORMA EU6D - ESPAÑA ESPAÑA - FRENOS FRENO ESTACIONAMIENTO ELECTRIC - LLANTAS ALE 7.0JX17" - NEUMATICOS 215/65 R 17..V - TRANSMISION CONTROL DESCENSO (HDC) -

## PIEZAS RECAMBIOS

DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE €
Faro iz	1	890.76
Faro luz diurna iz	1	1080.74
Embellecedor faro luz diurna dr	1	227.05
Soporte matrícula dl	1	38.08
* Paragolpes dl	1	227.12
Traviesa paragolpes dl	1	298.51
Absorbedor paragolpes dl	1	94.07
Traviesa inf paragolpes dl	1	101.51
Spoiler paragolpes dl	1	67.29
* Moldura paragolpes dl	1	185.00
Embellecedor paragolpes dl	1	103.81
Embellecedor iz paragolpes dl	1	252.18
Embellecedor dr paragolpes dl	1	252.18
Rejilla central paragolpes dl	1	79.00
Rejilla dl	1	712.72
Regulador caudal aire iz paragolpes dl	1	132.17
Regulador caudal aire dr paragolpes dl	1	132.17
Cableado paragolpes dl	1	355.34
Protector paragolpes dl	1	102.62
Capó dl	1	819.85
Bisagra iz capó dl	1	38.01
Cerradura capó dl	1	59.08
Cable apertura capó dl	1	21.20
Junta dl capó dl	1	21.61
* Aleta dl iz	1	223.68
Soporte aleta dl iz	1	32.17
Soporte aleta dl dr	1	32.17
* Protector pase rueda dl iz	1	32.27
Moldura iz luna parabrisas	1	36.80
Moldura dr luna parabrisas	1	37.76
Moldura contorno aleta dl iz	1	72.04
Moldura contorno aleta dl dr	1	72.04
Frente dl	1	370.73
Soporte iz traviesa inf frente	1	19.15
Protector mecánica delantera	1	157.32
Intercooler	1	447.29
Canalizador inf radiador	1	32.75
Canalizador sup radiador	1	50.33
Conj ventilador radiador	1	343.43
Condensador a/c completo	1	353.36
Retrovisor completo iz	1	481.32
Tubo entrada filtro aire	1	42.18
Tubo entrada filtro aire	1	31.39
Puente dl	1	741.00
* Inyector AdBlue	1	211.00
<b>TOTAL</b>		<b>10112.25</b>

DESCRIPCIÓN	TIEMPO	IMPORTE €
Ajustar Bocina iz / Ajustar Bocina dr	0.2	8.10
Ajustar faros largo alcance LED	0.3	12.15
Sustituir Capó dl	0.7	28.35
Sustituir Bisagra iz capó dl	0.3	12.15
Sustituir Cable apertura capó dl	0.2	8.10
Sustituir Moldura iz luna parabrisas / Sustituir Moldura dr luna parabrisas	0.3	12.15
Sustituir Paragolpes dl	0.5	20.25
Sustituir Retrovisor completo iz	0.4	16.20
Sustituir Faro iz	0.1	4.05
Sustituir Frente dl	5.3	214.65
Sustituir Soporte iz traviesa inf frente	0.7	28.35
Reparar Llanta rueda dl dr	0	110.00
Reparar Aleta dl dr	1.5	60.75
Reparar Puerta dl iz	1.5	60.75
Reparar Puerta dl dr	0.5	20.25
Reparar Puerta tr iz	1	40.50
Reparar Lateral iz carroc (zona dl)	3	121.50
Sustituir Inyector AdBlue	0.2	8.10
Verificar Geometría ejes dl y tr	0.7	28.35
Desmontar y montar Llanta rueda dl dr	0.2	8.10
Verificar Convergencia ruedas dl	0.4	16.20
Sustituir Puente dl	0.8	32.40
Sustituir Regulador caudal aire iz paragolpes dl / Sustituir Regulador caudal aire dr paragolpes dl	0.6	24.30
Descuento mano obra		-179.14
<b>TOTAL (19.4 h)</b>		<b>716.56</b>

**PINTURA**

DESCRIPCIÓN:	UNID.	Precio(€)	I/D	IMPORTE €
Aleta dl dr Reparación (S=2) (L=0)				
Capó dl Sustitución				
Lateral iz carroc (zona dl) Reparación (S=3) (L=0)				
Puerta dl iz Reparación (S=2) (L=0)				
Puerta tr iz Reparación (S=2) (L=0)				
Puerta dl dr Reparación (S=1) (L=0)				
Aleta dl iz Sustitución				
Aleta tr iz c/estribo Reparación (S=0) (L=2)				
Barra portaobjetos dr Reparación (S=0) (L=1) Color Carroceria Completo				
Moldura paragolpes dl Sustitución pieza no imprimada Color Carroceria Completo				
Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo				
MO pintura	9.4	40.50		380.70
Materiales pintura				529.90
<b>TOTAL (9.4 h)</b>				<b>910.60</b>

BASE IMPONIBLE = 11739.41€

IVA (21%) = 2465.28€

**TOTAL PAGAR = 14204.69€**